ylnglicis falutem Sciatis me concejfiffe

et prcfcnti carta confirmajfe omnibus ba-

ronlhut et kiminibus mcis de Anglia cm-

nes tibcrtates et bonas leges quas Henri'

cus rex AngHe avunculus meus eis dedit

et conecffit et cmne: bonas leges et bonas

eonfiietudincs eis concede quas iabuerunt

trmpcre regis Edtvardi Square volo tt

firmitcr principio quod habcant et te-

neant omnes illas bonas leges et libertJtet

di m; et heredibut tr.ds ipfi et tcredes fui

iibcrt jmkW et fierKirie ct preillco r.e

fuit
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to all the counties in England, and depofited

in the principal monafteries ; fince the fame

^uis ess Jttper h'lh molejilam vd Imped't- tuendum -vel difcuthr.ium refervo ^e-
pier.tum a/el diminutionem facial fuper cunque vera poji mortem ifjius regis lihe-

forhfaSiunim meam Tejle W'tllhlmo ralitate regum largttione frincipum obla-

Martel apud London. tione comparatione -vel qualihet tranfmu-

The other, which chiefly refpedls taiione f.dtlnim eis ccllata funt conjirtno

ecclcTiaftical matters, is fomewhat Ion- Tacem et jujliciam ms in omnibus faBu-

ger j and is w^t only recited by Richard rum et pro pojfj'e met confervaturum eis

of HaguftaJd, the hiftorian of this promifto Fcrejias quas IVillelmus rex

prince, (314.) but the original itlelf avusmeus et V/ille!mus fecutidus amm-
under fcal was formerly in the hands cuius mens infiituerunt et tenuerunt mihi

of M. Hearne
j
(Not, ad Guil, Ne'uj- refervo Ceteras -vera omnes quas Henri'

brig.
-J
11.) though what is now be- cus nx fuperaddidit ecc/efiis et regno

come of it is uncertain. The follow- quietas reddo et concede Si quis epifcopus

Lng is the copy which he gives of it. vel abbas -vel alia ecclefiajlica perjona

Ego Stepbanus Dei gratia affaiju cleri ante mortem fuam Jua rationabiter dif-

et populi i« regcm Anglarum eleSlus et a tribuerit fcl dijiribuenda Jiatuerit Jir-

JVilUlmo Cantuaricri/t archiepijcopo et mum tr.anere concedo. Si "vero morte

JanSie Romans ecclejlc legato conjecratus preoccupatus fuerit pro falute anime ejus

et ab Innocentio fancie Ronuine fedis pon- ecclejie coi'Jilio eadcm Jiat dijlributio

ilfice pojimodum conf.rmatus rejpeSlu et Dum -vera Jcdes propriis pajioribus va-

amore Dei JanBam ecclejiam liberam ejje cue fuerint ipfe et omnes earum pojj'ejfjo-

concedo et debitam re-vercntiam illi conjirmo ties in manu et cujlodia clcricorum "vel

Nichil me in ecclejta -vel rebus ccclejiafli- proborum hotninum ejufdem ecclejie com-

etsJimoniace aSiurum -velpermijfurum effe mittantur donee pajlor canonice Jubftitua-

fromitto Ecclejlajlicarum pcrfirarum et tur Omnes exaEiioncs et injtijlicias et

cmnium clericorum et rerum eorum jujii- mefcheningas Ji-ve per -vicecomites vel a-

ciam et potejlatem et dijlributioncm ho- lios quojlibet male induElas funditus ex-

norum ecclejtajlicorum in manu epifcopo- tirpo Bonas leges et antiquas et jujias

rum eJJ'c pcrhibeo ct conjirmo Dignitatis confuetudines in murdris et placitis et a-

tccUfiarum privilegiis earum conjirmatas His caufis objervabo et obfervari precipio

et confuetudines earum antique tenore ka- et conjiituo Hec vera omnia concedo et

hitas inviolate manere jiatwi et concedo conjirmo fal-ua regia et jujla dignitate

Omnes eccltjiarum pojj'ejf.ones et tenuras mea T. IV. archiepOcopo Cant'' et H.

quas die ilia habuerunt qua pyHlelmus archiepijcopo RotW et 11. epijcopo Wint*

avus mens rex AngT fuit vivus et mor- et R. epifcopo Sar' et A. epijcopo Line'

tuus fine omnium calumpn'iantium recla- et E. epijcopo Nortvic^ et S. epifcopo

matione eis liberas et abfoluias ejj'e con- Wirec" et B. epijcopo JanEii David' et

cedo Si quid vera de hahitis vel pof- A. epifcopo Ebr^ et R. epifcopo Abr et

Jejfis ante mortem ejufdem regis quibus R. epifcopo Here/' et Jobanne epifcopo

mcdo careat ecchfta deinceps repecierit Roucc^ et A. epifcopo CarV et R. Cane'' et

indulgemie et difpenfat'uni mee vel rejii' H. nep' rcg et R, de F'lfc' et R, comite

'. . Chcc

INTRODUCTION. xi

was exprellly confirmed by his grandlbn king

Henry the fecond, as appears from his charter

below i and fince the laws of king Henry the

firft were commanded to be obfcrved by king

John's own authority, on the 4*^ of Auguil;

this charter fliould notwithilanding have been

fo totally forgotten by all the prelates and

barons aiicmbled at S. Paul's, within three

weeks afterwards, that it's difcovery by the

archbifliop fliould be a matter of fuch novelty

and triumph : nay, that the king himfelf, at

Eafter 12 15, fliouid want information what

thofe laws and liberties were, that were then

fo earneflly demanded of him. Nor indeed,

if this charter was thus uppermoft in the

Gloic' et W, amite War et R. ccmite ememiat'ionc totius regni md ccncejjijje et

Cejlr et R, ccmite Wariu'tc'' et Roberta reddid'iJJ'e et prefenti carta mea conjir-

de Ver et M. Glocc" et B. Jilio Com" a tnajje Deo et fanBe ccdefic ct omnibus co-

R. de Oilli coneJT et IVillelmo Mart'' et mitibus et baronibui ct omnibus hcminibus